
 

 

 

PORTARIA N.º 19.179, DE 17/01/2023. 

 

 

HOMOLOGA FÉRIAS DE SERVIDORES. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS 

DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar férias no mês de JANEIRO/2023 para os Servidores 

abaixo relacionados, conforme Memorando GRH – FÉRIAS/RCT Nº 06/2023, contido no 

Processo n.º 1566/2023: 

             

• JOSÉ LUIZ CYRILO IMBERTI  

MATRICULA 33688 

Período Aquisitivo: 18/01/2022 A 17/01/2023 

Período de Gozo das Férias: 23/01/2023 A 01/02/2023 (10 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 326/23 – memorando 032/2023 SEMAG 

 

• CIRLENE DE SOUZA LOUREIRO 

MATRICULA 1970 

Período Aquisitivo: 16/03/2021 A 15/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31985/2022 – memorando 1049/2022 SEMED 

 

• LUCENI FRANCISCO NASCIMENTO 

MATRICULA 16916 

Período Aquisitivo: 01/02/2021 A 31/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31985/2022 – memorando 1049/2022 SEMED 

 

• SIMONE ARAGÃO FERREIRA SCARPATI 

MATRICULA 31488 

Período Aquisitivo: 07/11/2021 A 06/11/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31985/2022 – memorando 1049/2022 SEMED 

 

• POLIANA FELICIDADE MACHADO SOEIRO 

MATRICULA 34807 

Período Aquisitivo: 20/09/2021 A 19/09/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 16/01/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31985/2022 – memorando 1049/2022 SEMED 

 

• ALESSANDRA NASCIMENTO GAMA 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330032003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

MATRICULA 6892 

Período Aquisitivo: 25/02/2021 A 24/02/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: E-mail SEMED 

 

• ALESSANDRA NASCIMENTO GAMA 

MATRICULA 16093 

Período Aquisitivo: 05/11/2021 A 04/11/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: E-mail SEMED 

 

• SIMONE LOSS FAVARATO 

MATRICULA 27479 

Período Aquisitivo: 27/01/2021 A 26/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 29992/2022  

 

• ALESSANDRA FIGUEIREDO FRAGA 

MATRICULA 1771 

Período Aquisitivo: 11/07/2020 A 10/07/2021 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 29992/2022  

 

• GRACIELE SILVA MATOS E SILVA 

MATRICULA 30755 

Período Aquisitivo: 12/03/2020 A 11/03/2021 

Período de Gozo das Férias: 09/01/2023 A 23/01/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31560/2022 – memorando 1038/2022 SEMED 

 

• MARIA DA PENHA PEDRO DA SILVA 

MATRICULA 33984 

Período Aquisitivo: 23/03/2021 A 22/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31560/2022 – memorando 1038/2022 SEMED 

 

• ELY APRIGIO MARQUES  

MATRICULA 18199 

Período Aquisitivo: 01/09/2020 A 31/08/2021  

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Memorando 1040/2022 SEMSA 

 

• MARCIA CABRAL SEVERINO 

MATRICULA 33692 

Período Aquisitivo: 18/01/2022 A 17/01/2023 

Período de Gozo das Férias: 16/01/2023 A 30/01/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 917/2023 – memorando 09/2022 SEMDS 

 

• FELIPE CORREIA IPOLITO 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330032003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

MATRICULA 33415 

Período Aquisitivo: 09/07/2021 A 08/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 09/01/2023 A 07/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 928/2023 – memorando 14/2022 SEMSA 

 

• GABRIELE VAZ PINTO 

MATRICULA 13988 

Período Aquisitivo: 05/05/2021 A 04/05/2022 

Período de Gozo das Férias: 06/01/2023 A 05/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 928/2023 – memorando 14/2022 SEMSA 

 

• THALYS CHRISTIAN DE ANDRADE BERGAMASCHI 

MATRICULA 34978 

Período Aquisitivo: 08/12/2021 A 07/12/2022 

Período de Gozo das Férias: 09/01/2023 A 07/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31520/2022 – memorando 241/2022 STI 

 

• LUZINETE FANCHIOTI RAMPINELLI 

MATRICULA 3319 

Período Aquisitivo: 04/03/2021 A 03/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 09/01/2023 A 07/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31434/2022 – memorando 105/2022 SPO 

 

• ELINEIDE SCOPEL LAPORTI LADISLAU 

MATRICULA 34023 

Período Aquisitivo: 03/05/2021 A 02/05/2022 

Período de Gozo das Férias: 09/01/2023 A 07/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31437/2022 – memorando 34/2022 SEMSA  

 

• RAQUEL GUIMARAES CASTIGLIONI GORZA 

MATRICULA 24864 

Período Aquisitivo: 03/02/2021 A 02/02/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31799/2022 – memorando 1042/2022 SEMED 

 

• VANDERLEIA INÊS DE OLIVEIRA  

MATRICULA 961 

Período Aquisitivo: 01/04/2020 A 31/03/2021 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31952/2022 – memorando 825/2022 SEMDS 

 

• JULIANA PIOL DOS SANTOS RODRIGUES  

MATRICULA 26766 

Período Aquisitivo: 02/06/2020 A 01/06/2021 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 17/01/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Memorando 1042/2022 SEMSA 

 

• ESTEFANIA LOUREIRO SARCINELLI 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330032003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

MATRICULA 34514 

Período Aquisitivo: 02/07/2021 A 01/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 16/01/2023 A 30/01/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Memorando 1042/2022 SEMSA 

 

• JULIANA ZAMPA BITTI BLANK 

MATRICULA 2786 

Período Aquisitivo: 07/04/2020 A 06/04/2021 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 30305/2022 - Memorando 1042/2022 SEMSA 

 

• MARCIETE NUNES SOARES RAMOS  

MATRICULA 750 

Período Aquisitivo: 13/02/2020 A 12/02/2021 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 16/01/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Oficio 882/2022  

 

• EUNICE DE MORAES ALVES 

MATRICULA 2769 

Período Aquisitivo: 07/04/2021 A 06/04/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 30742/2022 - Memorando 797/2022 SEMDS 

 

• JANDIRA ROSA SCOPEL 

MATRICULA 2852 

Período Aquisitivo: 24/04/2021 A 23/04/2022 

Período de Gozo das Férias: 09/01/2023 A 07/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31121/2022 - Memorando 227/2022 SEMDE 

 

• RENATA GONÇALVES NASCIMENTO 

MATRICULA 33948 

Período Aquisitivo: 19/03/2021 A 18/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Memorando 106/2022 SEMSA 

 

• ELZENICE SOUZA DA CRUZ 

MATRICULA 3257 

Período Aquisitivo: 05/01/2022 A 04/01/2023 

Período de Gozo das Férias: 10/01/2023 A 24/01/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 513/2023 - Memorando 10/2023 SEGOV 

 

• ANA LUCIA PEDRINI SFALSIN 

MATRICULA 35540 

Período Aquisitivo: 11/02/2022 A 10/02/2023 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31409/2022 - Memorando 1025/2022 SEMED 

 

• ANA LUCIA PEDRINI SFALSIN 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330032003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

MATRICULA 10921 

Período Aquisitivo: 05/08/2021 A 04/08/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31409/2022 - Memorando 1025/2022 SEMED 

 

• NADIR DA SILVA NASCIMENTO 

MATRICULA 16122 

Período Aquisitivo: 20/11/2021 A 19/11/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31409/2022 - Memorando 1025/2022 SEMED 

 

• IRLANDA ROCHA DE OLIVEIRA 

MATRICULA 19 

Período Aquisitivo: 11/02/2021 A 10/02/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Email SEMFI 

 

• APARECIDA DE PAULA FREITAS 

MATRICULA 1958 

Período Aquisitivo: 16/03/2021 A 15/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Oficio 312/2022 Recanto do Ancião 

 

• PEDRO CARLOS LOPES  

MATRICULA 33809 

Período Aquisitivo: 01/02/2021 A 31/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Email RH 

 

• ARIANE PEREIRA NICOLI 

MATRICULA 21822 

Período Aquisitivo: 30/05/2020 A 29/05/2021 

Período de Gozo das Férias: 31/01/2023 A 17/02/2023 (18 DIAS) 

Documento solicitante: Oficio 07/2023 Prefeitura de Vila Velha 

 

• PRISCILA DONATA BARCELOS 

MATRICULA 26938 

Período Aquisitivo: 12/08/2021 A 11/08/2022 

Período de Gozo das Férias: 23/01/2023 A 03/02/2023 (12 DIAS) 

Documento solicitante: Memorando 0319/2022 SEMPLA 

 

• RAISSA ROSA DE ASSIS 

MATRICULA 32456 

Período Aquisitivo: 30/09/2021 A 29/09/2022 

Período de Gozo das Férias: 16/01/2023 A 14/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: E-mail SEMED 

 

• SONIA CALDEIRAS CORDEIRO 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330032003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

MATRICULA 23405 

Período Aquisitivo: 01/08/2021 A 31/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 16/01/2023 A 14/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31467/2022 

 

• THAISE CARLA ROCHA RODRIGUES 

MATRICULA 22688 

Período Aquisitivo: 07/03/2021 A 06/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 11/01/2023 A 09/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 29156/2022 

 

• LEDIANE BARBOSA DA SILVA 

MATRICULA 21871 

Período Aquisitivo: 01/06/2021 A 31/05/2022 

Período de Gozo das Férias: 31/01/2023 A 14/02/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 563/2022- memorando 563/2022 SEMESP 

 

• ROSANGELA GODES CAPUCHO 

MATRICULA 2133 

Período Aquisitivo: 16/03/2021 A 15/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 17/01/2023 A 31/01/2023 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 29444/2022- memorando 2103/2022 SE-

TRANS 

 

• ISRAI MARTINS CARVALHO 

MATRICULA 28066 

Período Aquisitivo: 03/02/2021 A 02/02/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Email SEMED 

 

• ROSANGELA CABRAL 

MATRICULA 36354 

Período Aquisitivo: 18/04/2022 A 17/04/2023 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Email SEMED 

 

• MARCOS AMERICO MALBAR ROSALÉM  

MATRICULA 26849 

Período Aquisitivo: 21/07/2020 A 20/07/2021 

Período de Gozo das Férias: 01/12/2022 A 15/12/2022 (15 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31909/2022 – memorando 1053/2022 SEMSA 

 

• MARCOS AMERICO MALBAR ROSALÉM  

MATRICULA 26849 

Período Aquisitivo: 21/07/2020 A 20/07/2021 / 21/07/2021 A 20/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Memorando 070/2022 SEMSA 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330032003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

• GERLIANE NUNES COSTA 

MATRICULA 33701 

Período Aquisitivo:18/01/2021 A 17/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 13/01/2023 A 11/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 1147/2023 - memorando 18/2023 SEMSA 

 

• EVA ROSINEY DA SILVA CORDEIRO 

MATRICULA 21922 

Período Aquisitivo: 04/06/2021 A 03/06/2022 

Período de Gozo das Férias: 16/01/2023 A 14/02/2023 (30 DIAS) 

Documento solicitante: Processo eletrônico 31634/2023 - memorando 436/2023 SEMAM 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de janeiro de 2023. 

 

 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA  

Prefeito Municipal 

(Em Exercício) 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100330032003600320036003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-01-18T14:46:18-0300




